Ad D. Matthæi fanum Illegaonum oppidum Rex copias omnes recensens aduersus hostem exercitum ducit: qui Valentina ob sidione relictæ, ne signis collatis dimicet, suis diffusis, Moruiedrum, tamquam munitissimam arcem se recipit.

A.D. II. Id. Jun. iuxta Moruiedrum regia castra in conspectum hostibus data. Explicatis in Nulensi campo aciebus, Rex prope Losæ fontem intento, atq; infesto exercitu, in spem victoriae deductus hostem prælio lacepsit. Cum se murorum, munimentorumque propugnaculis contineret, nostri in Burrianensia plana regrediuntur.

Cum Rex in Burrianensibus campis castra metatus esset, & tentandas sibi hostis vires prælio, atque vterius procedendum constituisse, Fiscam pensis Abbas Apostolicus nuntius nimia perseverantia instat: debere Regem suarum virium rationem inire: & iracundia acerbitatē deponere: ac pertinaciæ finem facere: neq; amplius tot iacturis, atque incommodis acceptis fortunam periclitari. Demum Ludouici Nauarræ Regis fratri interuentu, qui in Castellæ comitatu aderat, Regem ad spem concordia deducit. Reges enim ipsi, quia traheretur diutius spe ipsorum bellum, à finienda tam difficulti, ac terribili armorum conflictione, & concursu non abhorrent. Nec recusandam pacem Rex statuit: nec committendum, vt in discrimen tanti casus se, regnumq; obiciat. Alfonso Dianensis Comes, Bernardus Caprera, Raimundus Alamanus Ceruilionius, & Berengarius Paus ad Regem Castellæ Moruiedrum legati de compositione A.D. VI. Non. Iul. mittuntur. Cum tractandis condicionibus vtrime conuenissent, in eam pactionem deuentum est. Vrbes, oppidaque Aragoniæ omnia, atque arces, quæ ab hoste bello expugnata, aut dedita fuerant, dotis nomine Iohannæ regis F. addicantur: quam Castellæ Rex vxorem ducet. Isabella Castellæ Regis F. Alfonso Regis F. nubet: & vrbes, arces, atq; oppida Valentino in regno capta, deditave dotalia accipiet. Ut pacta conuenta à Regibus confirmantur induitæ in A.D. XIII. K. Sept. sunt pactæ: quibus condicionibus Rex magnam indignitatis iacturam, atq; honoris se facturum animaduertit. Neq; dubium fuit, ea fœdera per summum dedecus, atq; ignominiam fuisse sancta: nam postea palam hostis testatus est, ea se illico diremisse: quod sacramento Caprera obstrictus esset, Regem Aragonium operam daturum, vt Ferdinandus, & Henricus trucidarentur: & pactis non staretur.

A.D. XVII. K. Aug. Rex Iohannem F. cum XIII. annum ageret vniuersæ gubernationi regnorum præficit: cum antea vicariæ potestatis partes tradidisset. Satis constat siue Ducis, siue Vicarii, siue gubernatoris munere fungeretur, iurisdictionem ab eo fuisse absolutam.